1

平成 21 年 7 月 28 日

各      位

会 社 名  か ど や 製 油 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 小 澤 二 郎

（JASDAQ・コード番号:2612）

問合せ先  取締役専務執行役員管理部長 水 戸  優

 (電話:03－3492－5545)

平成 22 年 3 月期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 平成21年５月20日付当社「平成21年３月期決算短信（非連結）」において発表いたしました平成22年３

月期(平成21年４月１日～平成22年３月31日)の業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 22 年３月期 第２四半期累計期間業績予想の修正（平成 21 年４月 1日～平成 22 年９月 30 日）

                              （単位：百万円、単位未満切捨て）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利 益 1株当たり当期純利益
前回発表予想（Ａ） 10,600 700 700 380 40 円 43 銭

今回修正予想（Ｂ） 11,200 1,200 1,200 650 69 円 15 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 600 500 500 270 －
増  減  率（％） 5.6％ 71.4％ 71.4％ 71.0％ －
（ご参考）前年同期実績

（平成 21年３月期第 2四半期）

11,465 1,221 1,314 754 80 円 26 銭

２．平成 22 年３月期 通期業績予想の修正等（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）

        （単位：百万円、単位未満切捨て）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1株当たり当期純利益
前回発表予想（Ａ） 20,200 1,200 1,200 650 69 円 15 銭

今回修正予想（Ｂ） 21,200 1,800 1,800 1,000 106 円 38 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,000 600 600 350 －
増  減  率（％） 4.9％ 50.0％ 50.0％ 53.8％ －
（ご参考）前期実績

（平成 21 年３月期）

22,223 1,838 1,828 1,013 107 円 82 銭

 ※ 当社の四半期財務諸表に掲記される科目その他の事項の金額につきましては、従来、表示単位未

満を四捨五入して記載しておりましたが、当第１四半期累計期間より表示単位未満を切捨てにて記

載することに変更しました。なお、比較を容易にするため、前年同期実績及び前期実績についても

表示単位未満を切捨てに組替え表示しております。

 2

３．業績予想修正の理由

  第１四半期の業績は、消費者の節約志向や原料価格の下落予想を囃してのごま油製品価格の相当

な下落を予想していましたが、当初見込みほどではなかったことから、売上高・利益ともに計画を

上回る水準で推移しました。なお、詳細は本日別途開示する「平成22年３月期第１四半期決算短信

（非連結）」をご参照ください。

第２四半期は売上高が増加する見込みですが、販売数量確保のための販促費やテレビコマーシャ

ル広告料等の経費が増加するため、利益は当初計画並みと見込んでおります。

    下期の業績につきましては、第２四半期と同様の状況を想定しており、当初計画に比べ売上高は

増加するものの、利益は当初計画並みとなる見込みであり、第２四半期累計期間及び通期の業績予

想を修正するものであります。

４．配当予想修正

上記に伴い、当初１株当たりの期末配当金を30円と発表しておりましたが、今回40円と修正させ

ていただきます。

 １株当たり配当金

（基準日） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期  末 年 間

前  回  予  想

（平成 21 年５月 20 日発表）
－ 0 円    － 30 円 30 円

今 回 修 正 予 想 － 0 円 － 40 円 40 円
（ご参考）前期

（平成 21年３月期）実績
－ 0 円 －

50 円
（うち記念配当 5 円）

50 円
（うち記念配当 5 円）

５．配当予想修正の理由

    当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重点政策の一つとして位置付け、利益配分につきまし

ては、当期純利益の40％を目処として業績に連動させた配当を採用しております。但し、業績に関

わらず１株当たり20円以上の配当を継続して行えるよう努力してまいります。
    当期の配当予想につきましては、業績の上方修正が見込まれることから、30円から40円へ修正さ

せていただきます。

※ 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定

な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があり

ます。

以  上